６４－４１１１

                                                 （４３＃）

報道関係者 各位

６月１日から高卒求人受理開始！
～優秀な人材を確保するため、求人の早期提出を～

令和４年３月に高等学校卒業予定生徒を対象とする求人の受理が、

６月１日（火）から始まります。

ハローワーク秋田では、企業の将来を担う優秀な人材の確保、地域に活力を

与える若者の地元定着促進のため、秋田県知事・秋田県教育長・秋田労働局長

の連名による求人の早期提出や採用枠の拡大について、管内企業 2,032 社にお

願いしています。

 求人受理開始日の６月１日には、下記のとおり求人受理を行います。

記

【求人受理】

   ○日 時：令和３年６月１日（火）午前 10 時～

   ○場 所：ハローワーク秋田（秋田公共職業安定所）２階、求人部門窓口

   ○企 業：新規高卒求人提出企業 ２社

   ○その他：当日は１階総合案内において受付をしてください。

ひと、くらし、みらいのために

厚生労働省
秋田労働局秋田公共職業安定所

秋田公共職業安定所 発表

令 和 ３ 年 ５ 月 ２ ６ 日

【照会先】

ハローワーク秋田

（秋田公共職業安定所）

雇用開発部長   福田 英一

学 卒 部 門 長  茂木 隆雄

電 話 番 号  018-889-8448

（ﾊﾛｰﾜｰｸﾌﾟﾗｻﾞ御所野）

（参考）

１ 令和４年３月新規高等学校卒業予定者の求人・選考開始等スケジュール

高卒求人の受付開始 ： ６月１日～

生徒への公開開始  ： ７月１日～

学校からの推薦開始 ： ９月５日～

選考開始      ： ９月 16日～

２ 新規高卒者の就職状況（ハローワーク秋田管内）

令和３年３月高校卒業者の県内就職率は、初めて 80.0％台に達し前年を

2.8 ポイント上回りました。

新型コロナウイルス感染症の拡大による地元志向の高まりなどによる

ものと思われます。

 H29 年３卒 H30 年３卒 H31 年３卒 R２年３卒 R３年３卒

管内求人事業所数（３月末）  436  491  555  550  485

管内求人数（３月末） 1,442 1,624 1,744 1,827 1,626

県内就職率（３月末）  72.0  73.6  72.3  77.2  80.0

県外就職率（３月末）  28.0 26.4 27.7 22.8  20.0